
1. Exportaciones andaluzas 2017/18. Aguacate. Datos acumulados de SEPTIEMBRE a NOVIEMBRE
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Las exportaciones de aguacate se han incrementado un 3% en volumen y un 20% en valor, con respecto al mismo período de la campaña pasada. La evolución mensual de las exportaciones al mercado europeo ha comenzado con valores similares a la pasada campaña. Los volúmenes de las exportaciones al mercado extra europeo suponen el 5% del total, descendiendo un 20% respecto a la campaña precedente.  

15.739

15.015

755

946

0 14.000 28.000

2017/18

2016/17

Ca
mp

aña

Volumen acumulado (toneladas)

UE EXTRA UE

5%

-20%

9%21%



2. Exportaciones andaluzas 2017/18. Mango. Datos acumulados de AGOSTO a NOVIEMBRE
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Las exportaciones de mango se han incrementado un 22% en volumen y un 18% en valor con respecto a la campaña anterior. El crecimiento en valor ha sido menor al crecimiento en volumen de las exportaciones debido, principalmente al descenso en la campaña actual de un 3% del valor unitario, en el mercado europeo. La tendencia mensual de las exportaciones al mercado europeo no se hamodificado, aunque el mes de septiembre ha presentado cantidades superiores a las de la pasada campaña.
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